[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2018 года                                                                                                            № 4
Об отчете главы администрации городского поселения Белоярский за 2018 год
В соответствии со статьей 26.1 устава городского поселения Белоярский, Положением о порядке  осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета  депутатов городского поселения Белоярский                        от 11 декабря 2007 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами  местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав отчет главы администрации городского поселения Басырова Н.Ф. о результатах своей деятельности за 2018 год, Совет депутатов городского поселения  Белоярский р е ш и л :

1. Деятельность главы администрации городского поселения Белоярский за 2018 год признать удовлетворительной.

2. Прилагаемый отчет главы администрации городского поселения Белоярский                 за 2018 год принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
4.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения Белоярский

               Е.А. Пакулев

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 30 января 2019 года № 4
О Т Ч Е Т

о деятельности  главы администрации городского поселения Белоярский за 2018 год

Работа администрации городского поселения Белоярский в 2018 году осуществлялась   в соответствии с уставом городского поселения Белоярский в рамках исполнения  полномочий, которые определены положениями Федерального закона                    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными нормативными актами городского поселения Белоярский.

В течение года глава администрации городского поселения Белоярский принимал участие в подготовке заседаний Совета депутатов городского поселения Белоярский, участвовал в заседаниях Совета депутатов городского поселения Белоярский, в работе постоянных комиссий Думы Белоярского района, заседаниях Думы Белоярского района, заседаниях Общественного совета Белоярского района и Координационном совете                    по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Белоярского района, а также в заседаниях других постоянных комиссий при администрации Белоярского района по вопросам, относящимся к компетенции администрации городского поселения Белоярский.

В связи с изменениями федерального и регионального законодательства значительное внимание в 2018 году было уделено приведению нормативно - правовых актов администрации городского поселения Белоярский в соответствие  с действующим законодательством, обеспечено размещение принятых муниципальных правовых актов городского поселения Белоярский на  официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Белоярский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также опубликование в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
В 2018 году, на основании постановлений главы городского поселения Белоярский и решений Совета депутатов городского поселения Белоярский, главой администрации городского поселения Белоярский организовано и проведено 7 процедур публичных слушаний:

- по вопросу об исполнении бюджета городского поселения Белоярский                            за 2017 год;

- по вопросу о бюджете городского поселения Белоярский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

- по проекту о внесении изменений в генеральный план городского поселения Белоярский;
- по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Белоярский;
- по вопросам предоставления разрешений на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
- по проектам планировки территорий и проектам межевания территорий.
Все принятые в 2018 году муниципальные нормативные правовые акты городского поселения Белоярский, подлежащие включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в установленный срок направлены в  Управление  государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Решения Совета депутатов городского поселения Белоярский о внесении изменений в устав городского поселения Белоярский, принятые в 2018 году,                                  в установленном порядке направлены  в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.  После государственной регистрации указанные решения, в установленный срок, вместе со сведениями о государственной регистрации, опубликованы в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский» и вступили в силу.
Глава администрации городского поселения Белоярский принимал участие                       в заседаниях Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры             по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, заседаниях Совета глав муниципальных образований  Белоярского района.

В течение 2018 года глава администрации городского поселения Белоярский участвовал в заседаниях административной комиссии администрации Белоярского района.

В рамках этой деятельности, совместно с административной комиссией администрации Белоярского района, органами администрации Белоярского района проводилась работа по брошенному автотранспорту.  За отчетный период с территории города Белоярский убрано и эвакуировано 41 единица брошенной и разукомплектованной техники. Всего, за период с 2016-2018 годов с территории города  Белоярский убрано             99 разукомплектованных и брошенных автомобилей. С наступлением зимнего периода             в городе Белоярский организовано проведение разъяснительной работы по размещенным во дворах и на автостоянках автоприцепам, мешающим работе снегоуборочной техники.
В 2018 году администрацией  городского поселения Белоярский проводилось предоставление земельных участков, государственная собственность на которые                     не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории городского поселения Белоярский.
В рамках исполнения этих полномочий, за прошедший год администрацией                  г.п. Белоярский оформлено и передано в аренду 90 земельных участков, общей площадью более 154,5 тыс.кв.м., Произведена продажа земельных участков  в количестве 58 штук, площадью 7,6 тыс. кв.м.  на сумму  723 т.р. Поступление средств за аренду земельных участков в 2018 году составило 9,79 млн. руб.
За 2018 год администрацией городского поселения Белоярский подготовлено              и издано 521 постановлений администрации городского поселения Белоярский                               и 35 распоряжение администрации городского поселения Белоярский по вопросам местного значения.

На протяжении 2018 года главой администрации городского поселения Белоярский осуществлялся прием граждан по личным вопросам, подготавливались отчеты                            о результатах деятельности администрации городского поселения Белоярский                   по соответствующим направлениям деятельности,  подготавливались ответы на запросы исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов прокуратуры и других органов.
Администрация г.п. Белоярский участвовала в мероприятиях по организации подготовки и проведению выборов в марте и сентябре 2018 года.

По итогам выборов избран новый состав городского Совета. Депутатский корпус городского совета обновился на 60%, количество впервые избранных депутатов составило 9 чел.  из 15мандатов.

В декабре 2018 года, совместно с  Комитетом муниципальной собственности Администрации Белоярского района, в рамках введения в действие нового ФЗ  № 217               от 29 июля 2017года «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд» оказано содействие в подготовке и проведению общего собрания СОТ «Трассовик», на котором был избран новый председатель СОТ, принят новый устав.